
Contacto

Teléfono 935829600
Correo Electrónico licitaciones@egarsat.es

Dirección Postal

Avda. Roquetes 65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/LIC/0041 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EGARSAT
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.egarsat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma y adecuación de espacios en Planta Baja, necesarias para el
traslado del Centro Asistencial en Madrid de EGARSAT, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº
276.

Obras de reforma y adecuación de espacios en Planta Baja, necesarias para el traslado del Centro AsistencialDescripción 
en Madrid de EGARSAT, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 276.
Valor estimado del contrato 443.237,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 536.317,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 443.237,61 EUR.

Clasificación CPV
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

http://www.egarsat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Anexo Nº 2 - Declaración responsable y modelo de
proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 71Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 71Cantidad Máxima 

Anexo Nº 3 - Oferta técnica valorable
automáticamente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Albañilería en general, divisiones y cielorrasos.

Obras de reforma y adecuación de espacios en Planta Baja necesarias para el traslado del CentroDescripción 
Asistencial en Madrid de Egarsat MCSS Nº 276
Valor estimado del contrato 266.075,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 321.951,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 266.075,58 EUR.

Lugar de ejecución
Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Madrid
(28001) Madrid España
ES300



Precio de la oferta más baja 237.220,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 237.220,36 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica valorable mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES MADRILEÑAS SECIS SL
NIF B86075785
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE LOS ARFE, 63
(28027) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 674107666
Correo Electrónico administracion@secis.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 237.220,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 287.036,64 EUR.

Motivación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación firmada y motivada
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: no más tarde de que transcurran 15 días hábiles desde que se realice la notificación de la adjudicación
a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Climatización y ventilación.

Obras de reforma y adecuación de espacios en Planta Baja necesarias para el traslado del CentroDescripción 
Asistencial en Madrid de Egarsat MCSS Nº 276
Valor estimado del contrato 100.026,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.032,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.026,85 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Anexo Nº 2 - Declaración responsable y modelo de
proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 72Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 72Cantidad Máxima 

Anexo Nº 3 - Oferta técnica valorable
automáticamente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica valorable mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Lugar de ejecución
Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Madrid
(28001) Madrid España
ES300

Desierto

Motivación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada y firmada
Fecha del Acuerdo 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Electricidad, iluminación, comunicaciones, mecánicas, extinción de incendios,



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Anexo Nº 2 - Declaración responsable y modelo de
proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 72Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 72Cantidad Máxima 

Anexo Nº 3 - Oferta técnica valorable
automáticamente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica valorable mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

saneamiento, sanitarios, griferías y accesorios de baño.

Obras de reforma y adecuación de espacios en Planta Baja necesarias para el traslado del CentroDescripción 
Asistencial en Madrid de Egarsat MCSS Nº 276
Valor estimado del contrato 77.135,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.333,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.135,18 EUR.

Lugar de ejecución
Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Madrid
(28001) Madrid España
ES300

Desierto

Motivación



Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada y firmada
Fecha del Acuerdo 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

2024/LIC/0041
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=425tqxAstqwZDGv gaZEVxQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=425tqxAstqwZDGvgaZEVxQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013824326 |  2024-000799682 | Mon, 22 Jul 2024 09:21:56:701 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159064614964737107950516890816994947491 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcd74907-1b10-4394-8110-0138aefe56b9

